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برای اطلاع مسئولان
مخاطبان گرامی، ستون»برای اطلاع مسئولان « صدای شما را به صورت مستقیم به اطلاع مسئولان استان 

می رساند.

شهرداری

  ابتدای خیابان کوثر 37/1، یک مجتمع سر نبش 
است که بخش مربوط به خودشان در پیاده رو را موزاییک 
نکرده اند و هنگام باد و برف و باران، گل و لای زیادی آن 
جا ایجاد می شود و رفت و آمد همسایه ها و ساکنان محله 
را با مشــکل مواجــــه می کند. با توجه به این که تذکر به 
صاحبان این مجتمع، نتیجه بخش نبــوده و هیچ کاری 
نکــرده انــد، از شــهرداری منطقــه 9 خواهشــمندیم 

رسیدگی کنند.
 تمام پیــاده روهای وکیــل آباد تبدیل بــه پارکینگ 
خودرو شده که علاوه بر سد کردن راه عابرپیاده، باعث 
نازیبایی این بولوار هم می شــود. ای کاش شــهرداری 

رسیدگی کند.
 اطراف حرم مطهر رضوی ملکی داریم که از پدرمان 
به ما ارث رسیده. منتها هم اکنون شهرداری نه ملک را از 
ما می خرد و نه اجازه ساخت می دهد. ملک را تصاحب 
کرده، برای ساختِ یک پروژه فروخته و پولش را هم به ما 

نمی دهد! تکلیف ما چیست؟
 به فروشــگاه »شــهرما« شــعبه جاده توس مشــهد 
مراجعه کردم برای دریافت سبد حمایتی دولت، منتها 
گفتند سبدحمایتی نداریم و برو بعد از عید بیا، الان فقط 
مشتری های دســت به نقد را جواب می دهیم و راه می 
اندازیم. می خواهم بگویم ما متاسفانه آن قدر بیچاره شده 
ایم که فروشگاهی که با مالیات مردم اداره می شود هم، 

برخوردش این گونه است.
 چرا شهرداری مشهد ابتدایی ترین اصول خیابان 
سازی را که یکی از آن ها هدایت آب های سطح خیابان به 
کانال های مجاور اســت در بولوار نماز که اتفاقا تازه هم 

افتتاح شده، مد نظر قرار نداده است؟
 چرا به کارمندان شــهرداری مشــهد، علاوه بر یک 
میلیون تومان عیدی دولت، نفری یک کارت هدیه 900 
هزارتومانی هم داده انــد؟ این پول ها از اموال عمومی و 

بیت المال نیست؟

شهرستان ها

 خواهشــمند اســت بررســی و پیگیری فرمایید آیا 
روستای زشــک و اراضی متعلقه، جزو حریم شهرداری 
شاندیز است یا خیر؟ زیرا فرمانداری شهرستان طرقبه 
شــاندیز، اظهار می کند زشــک بــه هیچ وجــه در حریم 
شهرداری شاندیز قرار ندارد؛ لیکن شهرداری شاندیز زیر 
بار این تقسیم بندی نمی رود و این ناهماهنگی، فقط به 

مردم آسیب می زند.
 از شــورای ترافیک شــهرداری و راهور شهرستان 
خواف، تقاضای نصب سرعت گیر مقابل کوچه پیراحمد 
در خیابان شــهاب را داریم. آن قدر کــه تصادفات زیاد و 
ترددها خطرناک است، رفت و آمد در این خیابان واقعا 

سخت است.
 در شــهر خواف، تنها معبر خروجی سیلاب، »کال 
خواجه یار« توسط مالکان حاشیه مورد تعرض قرار گرفته. 
چنان چه سیلاب پرحجمی شکل گیرد، موجب بالا زدن 

ســیل و زیرآب رفتن زمین های کشــاورزی و خانه های 
مسکونی خواهد شد. آن وقت چه کسی پاسخ گوست؟

 چرا شــهرداری قوچــان، ورودی خیابــان ارتش از 
سمت فلکه کشتی را که صد متر هم نمی شود آسفالت 
نمی کند؟ فقط باید ببینید مردم با چه وضعی تردد می 
کننــد! متاســفانه ظاهــرا در شــهرداری قوچــان، یک 
مهنــدس عمران وجــود نــدارد تا به این مســائل ســاده 

شهری، رسیدگی کند.

متفرقــه

 از ســال 93 که کل دارایی  زندگــی ام 50 میلیون 
تومان بود، به تبلیغات اعتماد کردم و سهام پدیده خریدم 
و متاسفانه کل دار و ندارم را از دست دادم. حالا بعد از پنج 
سال هیچ فریادرسی نیست و از فکر و خیال، افسردگی 
شدید گرفتم. امیدوارم با دلسوزی مسئولان و تلاش شما 

در رسانه، ما به حق مان برسیــم.
 چرا مسئولان سدفریمان، به برخی خودروها اجازه 
ورود به محــل تفرجگاه ســد را می دهند و بقیــه باید در 

پارکینگ خاکی، خودروهایشان را پارک کنند؟
 برای تهیــه داروی فرزندم به یک داروخانه شــبانه 
روزی در خیابــان احمدآبــاد رفتم و قطره اســتامینوفن 
خواستم و به رغم این که روی جعبه قیمت59000ریال 
درج شده بود، ولی مبلغ 89500ریال فیش صادر شد 
که بــه صنــدوق پرداخت کردم. چــرا مســئولان وزارت 
بهداشت بر این گونه افزایش قیمت ها و گران فروشی ها 

نظارت ندارنــد؟
 آیا مســئولان، آمار اجــاره خانه های گلبهــار را می 
دانند؟ خبر دارند که ظاهرا صاحب خانه ها، کل هزینه 
ماهانه خانواده شان را حســاب می کنند و براساس آن، 
بــرای اجاره خانه شــان، قیمــت تعیین می کننــد؟ چرا 
مسئولان این همه واحد و خانه های مسکن مهر که فاقد 
متقاضی اســت و چندین ســال اســت خالی افتاده، به 

صورت اجاره به مردم واگذار نمی کنند؟
 دست ما کوتاه و خرما بر نخیل! لطفا از مسئولان شهر 
مشهد بپرسید چگونه و از کجا می شود کمی گوشت قرمز 
و گوشــت مرغ ارزان تهیه کرد؟ مدت هاست به واسطه 
قیمت های عجیب و  غریب، جرئتِ رفتن به سمتِ خرید 

گوشت قرمز و مرغ را نداریـــم!
 چرا طرح توزیع سبدغذایی مادران باردار و شیرده 
اقشار ضعیف، توسط مراکز بهداشــت سطح شهر اجرا 
نمی شود؟ چه کسی متولی این ماجراست؟ چرا کاری 

نمی کند؟
  خیابان امام هادی)ع( همیشه شلوغ و پرترافیک 
است و از طرفی، حتی یک مرتبه ندیدیم اتوبوس به موقع 
داخل ایستگاه توقف کند. همیشه دیر می رسیم سرکار! 

کاش به این دغدغه ها رسیدگی شود.
 چقــدر خــوب بــود بــه مناســبت فرارســیدن 18 
فروردین، یــادی از مرحوم »خادم صدیــق« و مدیرعامل 
اسبق تیم سیاه جامگان، مرحوم »مهدی نجمی طرقی« 
در روزنامه یا صفحه ورزش می شد. جایشان خالی است.
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گزارش  میدانی 

علی نیا

این ها، تعــدادی از پیامک های ارســال شــده برای 
صفحــه حرف مــردم خراســان رضوی اســت کــه 
درباره ابعــاد گوناگونِ شــرایط و فعالیــت مهدهای 
کودک  شــهر، گلایه هایی مطــرح کردنــد. از آن جا 
کــه مهدهــای کــودک، قــرار اســت امانتــدار روح و 
جسم لطیف و آســیب پذیر خردســالان مان باشند، 
مهم اســت نظــارت دقیقی بــر فضا و عملکردشــان 
وجود داشــته باشد و برای بررســی این موضوع، هم 
ســری به چندین مهدکودک شــهر زدیم و هم گپ و 
گفتی بــا معاون اموراجتماعی ســازمان بهزیســتی 

استان خراسان رضوی داشتیم.

لامپ سوخته و وسایل بازی کهنه	 
یــک مهدکــودک 2ســتاره در منطقه ســیدرضی، 
نخســتین مقصد ماســت. نام مهد به شــکل تابلوی 
بزرگی بر سر در ورودی ساختمان مسکونی که برای 
مهد در نظر گرفته شــده، نصب شــده است. جلوی 
در بزرگ بــا نرده های فلزی مســدود شــده اســت، 

اما ســاختمان در ورودی دیگری هــم دارد که برای 
خودش باز مانده و احتمال بیرون رفتن کودکان از این 
در به خیابان، وجــود دارد. وارد محوطه مهد کودک 
می شوم. کف پوش های سبزرنگ و نقاشی دیواری 
و وسایل بازی مثل سرســره و الاکلنگ محوطه، نو و 
جذاب نیستند. از پله ها بالا می روم. نیروهای حاضر 
در سالن مهدکودک متوجه حضورم می شوند. یکی 
از آنان نزدیکم می آید و علت حضورم را جویا می شود. 
وقتی می گویم برای نام نویسی فرزند چهار ساله ام 
آمده ام، مرا با معاون مهد آشنا می کند. ایشان مرا به 
اتاق تقریبا تاریک مدیریت راهنمایی می کند و قبل 
از شــروع صحبت، توضیح می دهد بــه زودی لامپ 
سوخته را با نو تعویض می کنیم! و بحث را با این نکته 
شروع می کند که »باتوجه به گرانی های اخیر، نباید 
به فکر تجملات و تجهیزات و فنــاوری بود، بلکه باید 
با ســاده ترین امکانات کودکان را شاد کنیم!« انگار 
داشت من را آماده می کرد انتظار امکانات بیشتری 
از مهدکودک نداشــته باشــم. و ادامه می دهد: »در 
کلاس کودکان گروه سنی چهار سال حدود 15 نفر 
حضور دارند و ماهانه باید 285 هزارتومان شــهریه 
بابت آموزش هایی مثل قرآن، زبان، ژیمناستیک و آرد 
بازی و خمیربازی، بپردازید. البته نرخ جدید شهریه 
هم در راه است.« این توضیحات در حالی بود که یکی 
از والدینی که چند ماه گذشــته به ایــن مهد مراجعه 
کرده بود، مــی گوید: »زمانــی که برای نام نویســی 
فرزندم به این مهد مراجعه کــردم، تحت تاثیر حرف 
های متولیان مهد قرار گرفتم و چند روزی فرزندم را 
به مهد آوردم. اما حرف هایشان با عملشان یکی نبود 

و بیشتر تبلیغاتی برای جلب مشتری بود.«

کف پوش های کهنه و درهای قفل	 

در ورودی دومیــن مهــد کودک واقــع در وکیل آباد 
هم باز اســت و به راحتی وارد ســاختمان می شوم. 
کف پوش های داخل محوطه از شــدت فرسودگی 
تکه تکه شــده و برای راه رفتن، احتیاط لازم است، 
چه برســد جســت و خیــز و بدو بــدو؛ وســایل بازی 
داخل محوطــه هم چنگــی بــه دل نمی زنــد. وارد 
ســالن داخلی مهدکودک می شــوم؛ بــرای حفظ 
امنیــت کــودکان، در کلاس هــا را قفل کــرده اند. 
یکــی از کارکنان مرا به ســمت میز مدیــر که داخل 
ســالن مهدکــودک اســت، راهنمایی مــی کند که 
مــی گویــد: »مــا در ایــن جــا کلاس هــای پــرورش 
خلاقیت و موسیقی داریم، مهدمان 3 ستاره است 
و شــهریه ماهانه هم 350 هزار تومــان. ضمن این 
که هرگونه موادغذایی و وسایل بهداشتی به عهده 
خانواده هاســت!« تشــکر و خداحافظــی می کنم و 
می خواهم از محیط مهدکودک خارج شوم که یکی 
از والدینی که منتظر اســت فرزندش از مهد بیرون 
بیاید، می گوید: »متأسفانه امکاناتی که در مهدهای 
کودک وجود دارد با شــهریه ای که گرفته می شود 
همخوانی ندارد و انتظار ما از مسئولان در مهدهای 
کودک، توجه بیشتر به کودکان است. چون کودکان 

به آموزش و پرورش مناسب نیاز دارند.«

والدین ناراضی در سکوت	 
سومین مقصد، مهدکودکی در منطقه طبرسی است. 
داخل محوطه می شــوم. محوطه این جــا هم با کف 
پوش های فرسوده مفروش شــده است و تجهیزات 
اندکی داخل حیاط به چشم می خورد. قبل از وارد 
شــدن به داخل ســاختمان مهدکودک، پدر یکی از 
کودکان منتظر است تا کودکش کفش به پا کند و با 
هم بروند. از او درباره رضایتش از شــرایط و خدمات 
مهدکودک می پرسم. خیلی آهسته و آرام، به گونه ای 
که انگار تمایل ندارد مسئولان مهدکودک صدایش 
را بشنوند، می گوید: »خانم قبل از این که فرزندتان 
را به این مهدکــودک بیاورید، لطفا پرس وجو کنید، 
بعد.« و قبل از این که بخواهد جمله دیگری بگوید با 
دیدن مدیر مهدکودک جلوی در، سکوت می کند. 
مدیر مرا به داخل سالن راهنمایی می کند. همان طور 
که از بیرون ساختمان مشــخص بود، فضای داخل 
هم دلمرده و وسایل، کهنه و فرسوده هستند. مدیر 
توضیح می دهد: »مهد ما 2ســتاره است و شهریه با 
تخفیف، ماهی 200 هزار تومان. شعرخوانی و بازی 
های گروهی هم، تنهــا برنامه مان اســت...« از مهد 
دلگیر که حوصله بچه ها را سر می برد، خداحافظی 

می کنم و بیرون می آیم.

 بازرسی های مستمر از مهدهای کودک 	 
داریــم

برای آگاهی بیشتر از شرایط به ســرانجام رساندنِ 
گلایه هــای ریز و درشــت مردم از مهدهــای کودک  
سراسر اســتان، با »غلامحســین حقدادی« معاون 
امور اجتماعی سازمان بهزیســتی خراسان رضوی 
همکلام می شــویم کــه توضیــح می دهــد: »چنان 
چه والدین گلــه  ای از مهدهای کــودک دارند، می 
توانند از طریق ســامانه پیامکی یا شماره تلفنی که 
برای رسیدگی به شــکایات اعلام شده، گلایه خود 
را اعلام کنند تــا طی مدت کوتاهی پاســخ بگیرند. 
زیرا این ســامانه پیامکــی و این شــماره تلفن، فقط 
برای همین منظور طراحی شده است. این سامانه 
کاملا به روز اســت و روزانه، پاســخ گویی انجام می 
شود. چنان چه تاخیری در پاسخ گویی به شکایات 
درباره یک مهد دیر انجام شد، شهروندان می توانند 
ابتدا به بهزیستی مشهد مراجعه کنند و در صورتی 
که بــاز هم پاســخ مناســبی نگرفتنــد، بــه اداره کل 
بهزیستی مراجعه کنند. منتها من اطمینان می دهم 
از طریق سامانه و تلفن، مشکلات حل خواهد شد. با 
وجود این، به واسطه حساســیت موضوع که مسئله 
سلامتی روحی و جسمیِ خردسالان است، افراد در 
صورتی که گله ای دارند، می توانند با شماره مستقیم 
اتاق من ... تمــاس بگیرند؛ ما گوش شــنوای گلایه 
شهروندان هستیم و برای حل مشکلات، آماده ایــم. 
ضمن این کــه بازرســی هــای مســتمر از مهدهای 
کودک شهر و استان داریم و تمام استانداردهای لازم 
در مهدهای کودک مورد بررسی بازرسان قرار می 
گیرد و مواردی که نیاز به اصلاح و بازسازی باشد، به 

طور حتم پیگیری خواهد شد.«

نگاهی به شرایط مهدهای کودک سطح شهر و چگونگی نظارت بهزیستی بر آن ها
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تلفن و سامانه دریافت شکایات
سامانه پیامکی ۳۰۰۰۰۱۲۳۳۳ برای دریافت شکایت 
هــا و انتقادهــا در خصــوص شــرایط و عملکــرد مهدهــای 
کودک مشــهد، به اضافــه شــماره ۳۸۵۹۸۲۱تــا۲۴ در 

اختیار شهروندان است.
به نقل از روابـط عمومی سازمان بهزیستی خراسان رضوی

اردیبهشت ماه
اردیبهشت هرسال نرخ جدید شهریه مهدهای کودک با 
توجه به تعداد ستاره هایشان، از سوی بهزیستی منتشر 
می شــود و این نرخ مصوب، باید در معــرض دید والدین 

قرار بگیرد.

۹۵هزارتومان
در صورتــی کــه مهدهای 
کــودک، صبحانــه و ناهار 
حداکثــر  کننــد،  ارائــه 
هزینــه مجمــوع آن هــا 
نبایــد از ۹۵هزارتومان 

بیشتر باشد.

۳ ستاره
مهدهای کودک سراســر کشــور، براســاس 
از  منــدی  بهــره  مثــل  هایــی  شــاخص 
اســتانداردهای لازم در فضــا، امکانــات، 
نیــروی انســانی و برنامه هــای ســرگرمی و 
آموزشی خلاقانه، از سوی سازمان بهزیستی 
بررسی می شوند و براســاس امتیاز کسب 
شده، از یک تا سه ستاره دریافت می کنند.

7 هزار فقره بازرسی
سال گذشــته 7 هزار فقره بازرسی توســط بهزیستی از 
مهدهای کــودک اســتان انجــام  و بــرای ۲۵۴ مهدکودک 
تذکر و برای ۱7 مهدکودک اخطار صادر شده است. چهار 

مهد هم به دلیل تخلفاتی، تعطیل شدند.

وسایل بهداشتی
تهیــه لــوازم بهداشــتی مصرفی مهدکــودک )نظیــر مایع 
دســت شــویی، دســتمال کاغذی، پوشــک و ...( به عهده 

مهدهای کودک است.

۳ ماه یک بار
هر ســه ماه یــک بار، بازرســان 
بهزیســتی از مهدهــای کودک 
و  بازدیــد  شــهر،  سراســر 
بازرســی دارنــد و چنــان چــه 
شــکایتی وجود داشــته باشد، 
و  نوبــت  از  خــارج  بازرســی 

سرزده انجام خواهد شد.

۱۴۰۰ مهدکودک
ــد  ــی ــدان ــت ب ــ ــب  اسـ ــالـ جـ
 ۱۴۰۰ حـــــــــــــــــــدود 
مهدکودک مــجــوزدار در 
اســتــان خــراســان رضــوی 
ــه از ایــن  فــعــال اســـت ک
تعداد، ۴۶۰ مهدکودک 

در مشهد قرار دارد.

 جالب است بدانید اوایل مهر، برای ثبت نام 
بچه ها در یک مهدکودک خاص و زنجیره ایِ 
خوشــنام شــهر، آدم های زیادی از صبح زود 
تا عصــر، در بســیاری از کافی نت های شــهر 
ســرگردان هســتند و معمــولا هــم موفق به 
ثبت نام نمی شوند. ســوالم این است که چرا 
مهدکــودکِ خــوب و معتبــر و قابل اعتماد، 
باید این قدر در شهر کم باشد که مردم برای 
ثبت نــام بچه شــان در آن، ایــن گونه بــال بال 

بزنند؟
  ســال گذشــته کــودک دو ســاله ام را در 
مهدکودکی خوشــنام در شــهرک مهرگان 
نام نویسی کردم؛ ماه اول همه چیز خوب بود و 
رضایت کامل داشتم اما بعد از گذشت یک ماه 
پسرم با بی حالی از مهد به خانه آمد. شب همان 
روز به دلیل تهوع بالا آورد و به علت نامساعد 
بودن حالش، مجبور شــدم او را بــه درمانگاه 
ببرم و چهــار روز درگیر مســمومیت فرزندم 
بــودم. موضوع را به مســئولان مهــد کودک 
فرزندم اطلاع دادم، اما آنان این موضوع را که 
بچه، با خوردنِ خوراکی های مهد به این حال 
افتاده انکار کردند. از آنان خواســتم از طریق 
دوربین مدار بسته این موضوع کنترل شود، 
اما زیر بــار نرفتنــد. موضوع را به بهزیســتی 
منطقه اطلاع دادم، پاســخ دادند از موضوع 
مطلع هســتند و پیگیری می کننــد که خب، 
اتفاقی نیفتاد. سپس موضوع را به بهزیستی 
منطقه اطلاع دادم اما گفتند چطور می شود 
به حرف های یک بچه دو ساله اعتماد کرد؟ در 
ادامه، متأسفانه نه تنها کسی پاسخ گوی اتفاق 
رخ داده نبــود، بلکه عذر پســرم را هم از مهد 
خواستند. از شــهریور ماه پیامکی به سامانه 
رسیدگی به شــکایت های بهزیستی ارسال 
کردم، بعد از سه ماه تماس گرفتند و از این که 
دیر پیگیر موضوع شدند، عذر خواهی کردند. 
موضوع را برای خانمی که از بهزیستی تماس 
گرفته بود، توضیح دادم اما با وجود دادن قول 
پیگیری، تا امروز هیچ خبری نشده است. می 
خواهم بدانم ما والدینی که چاره ای جز سرِ کار 
رفتن و سپردن بچه مان به مهدکودک نداریم، 
اگر از مهــد کودکی که ســالانه مبلــغ زیادی 
شهریه دریافت می کند شکایت داشته باشیم، 

باید به چه کسی و چه جایی پناه ببریم؟«


